
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 copia

ORDINANZA N° 50 Del 04-12-2017

Oggetto: Istituzione ZTL nella via Garibaldi tratto compreso tra la via Ricasoli e Piazza
Garibaldi.

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 71 del 28.06.2017, con la quale è stato istituito la ZTL
nella via S. Elena (tratto compreso tra Piazza Garibaldi e la via Europa) e nella via Garibaldi (tratto
compreso tra la via Ricasoli e Piazza Garibaldi) e l’Ordinanza Sindacale n. 35 del 10.10.2017;

Considerato che, con detta Delibera sono stati regolamentati gli orari e i periodi di chiusura della
ZTL;

Considerato che, l’adozione di tali disposizioni ha riscontrato parere favorevole da parte della
cittadinanza e di buona parte degli esercenti, i quali chiedono che in via Garibaldi nel periodo che
va dall’ 08/12/2017 al 07/01/2017, venga estesa la ZTL dalle ore 18.00 alle ore 21.00;

Considerato che, la Delibera di Giunta Comunale n. 71 del 21.06.2017, si demanda al Sindaco di
adottare con Ordinanza eventuali modifiche degli orari e/o periodi di valenza della ZTL;

Ritenuto pertanto di dover intervenire per le sopracitate motivazioni;

Visto l’Art. 7 del Vigente Codice della Strada;

In esecuzione della Delibera di Giunta Comunale, n. 71 del 28/06/2017

O R D I NA

Integrare gli orari e i periodi di chiusura secondo il seguente schema:1.

VIA GARIBALDI
Dall’08/12/2017 al 07/01/2018 dalle 18.00 alle ore 21.00.

Saranno esclusi dall’osservare tali divieti i cittadini residenti (solo per il divieto di-
circolazione nella predetta via), e i titolari di esercizi pubblici (solo per il carico e scarico
merci) se muniti dell’apposita autorizzazione rilasciata dal Comando di P.M.

Demandare all’Ufficio Tecnico Comunale di provvedere a quanto di competenza in ordine2.
all’istallazione della relativa segnaletica.



Il Resp.  del Settore PM
 f.to Dott. Nicolosi
Pierpaolo

f. to Dott.ssa Francesca Draià

Demandare al Comando della Polizia Municipale e tutti gli Agenti della Forza3.
Pubblica, l’esecuzione della presente ordinanza.-

IL SINDACO


